



**MINISTERSTWO ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

*Sekretarz Stanu
Jacek Bogucki*

Znak sprawy: RR.pr.076.417.2016

Warszawa, dnia 14.10.2016 r.

ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA

24.10.2016 w Kielcach

wpłynęło dnia poz. rej.

.....
podpis

Na stronę SIR

Pan

Ryszard Ciżła

Prezes Zarządu

Świętokrzyskiej Izby Rolniczej

ul. Chopina 15/3

25-356 Kielce

W odpowiedzi na pismo z dnia 8 września br. znak:ŚIR-K/080/7/16 w sprawie jakości zbóż importowanych z Ukrainy przez firmę „Złote Ziarno” oraz w nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi ponownie uprzejmie informuje, że mając na uwadze napływające głosy rolników i stowarzyszeń rolniczych o niskiej jakości sprowadzanego z tego kierunku zboża, na wniosek Pana Ministra Krzysztofa Jurgieła podległe mu Inspekcje, odpowiedzialne za kontrolę jakości produktów rolno-spożywczych, zintensyfikowały i zaostrzyły kontrole jakości przywożonego do Polski ziarna.

Kontrole przeprowadzone były również kilkakrotnie w firmie Złote Ziarno Sp. z o.o. W ich wyniku ustalono, że podmiot ten prowadzi działalność w zakresie transportu, przechowywania i przeładunku produktów rolnych lub pasz, w tym mieszanek paszowych. Podmiot prowadzi także działalność w zakresie importu zbóż i śruty słonecznikowej z terytorium Ukrainy. Kontrolą objęto m.in. strukturę zakładu, system jakości, dokumentację towarzyszącą przesyłkom oraz rozliczono stan magazynów w odniesieniu do ziarna kukurydzy sprowadzonego w 2016 r. W toku kontroli nie stwierdzono uchybień.

System kontroli pasz stosowany w Polsce jest jednym z najbardziej restrykcyjnych w Unii Europejskiej. Polska, jako jeden z nielicznych krajów Unii Europejskiej, przeprowadza kontrole na granicy zewnętrznej wszystkich pasz pochodzących z krajów trzecich. W przypadku wykrycia jakichkolwiek nieprawidłowości wdrażane są każdorazowo

procedury służące intensyfikacji kontroli i przekazaniu stosownych informacji innym organom Inspekcji Weterynaryjnej, a w uzasadnionych przypadkach, także Komisji Europejskiej. Wdrożony i sprawnie działający system kontroli granicznej pasz przywożonych z państw trzecich zapewnia ich bezpieczeństwo, a dodatkowo każdy potwierdzony przypadek naruszeń skutkuje niedopuszczeniem towaru do wwozu i jest podstawą do objęcia szczególnym nadzorem przesyłek pochodzących od konkretnego producenta.

Stabilność funkcjonowania rynków rolnych w Polsce, w tym rynku zbóż, jest kwestią kluczową, dlatego też Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi na bieżąco analizuje sytuację na tym rynku. W celu podniesienia bezpieczeństwa gospodarowania producentów ziarna Polska postuluje na forum UE o zmiany, mające na celu poprawę sytuacji dochodowej polskiego rolnictwa tj. m.in. o podniesienie ceny interwencyjnej zbóż do poziomu zbliżonego do kosztów produkcji. Jednocześnie w związku z tym, że od kilku sezonów ceny na tym rynku kształtowane są pod presją wysokiej podaży m.in. na skutek dużej produkcji wewnętrznej oraz importu również ukraińskiego zboża do UE Minister RiRW wnioskuje o zwiększenie ochrony celnej unijnego rynku zbóż. W tej sprawie wystąpił z wnioskiem z dnia 16 września br. do Pana P. Hogana, Komisarza ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na forum UE wielokrotnie prezentowano także stanowisko, że bezcłowe kontyngenty na import zbóż z Ukrainy zakłócają rynek wewnętrzny. Polska nie poparła również projektu rozporządzenia otwierającego unijne kontyngenty taryfowe na przywóz niektórych zbóż pochodzących z Ukrainy.

Jednocześnie chcemy zaznaczyć, że w resorcie rolnictwa prowadzone są intensywne prace nad poszukiwaniem nowych rynków zbytu w krajach będących potencjalnymi importerami ziarna zbóż oraz produktów ich przerobu. Intensyfikacja eksportu może pozytywnie wpłynąć na sytuację popytowo-podażową na rynku zbóż w Polsce, a tym samym działać wspierająco na ceny. Między innymi w wyniku tych działań Polska w ostatnim okresie stała się znaczącym unijnym eksporterem zbóż i odnotowuje bardzo dobre wyniki w zakresie eksportu ziarna oraz skutecznie konkuruje z innymi eksporterami o rynki krajów trzecich.


SEKRETARZ STANU
Jacek Bogucki